1

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOS DOS EDITAIS DOS PROCESSOS

SELETIVOS 002/2022 E 003/2022

O Município de Rio das Antas, por meio da COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DE
PROCESSOS SELETIVO, definida pela portaria 365/2022 torna público; o aviso de
prorrogação de prazos dos Editais nº 002/2022 nº 003/2022, passando a constar com o
seguinte cronograma;

DATAS EVENTOS

16/12/2022 Publicação do Edital do PROCESSO SELETIVO

26/12/2022 a 06/01/2023 Período para realizar a inscrição nos termos deste Edital.

11/01/2023
Publicação das inscrições homologadas (deferidas e indeferidas),

inclusive aos referentes à condição de Deficiente e Lactante.

12/01/2023 a 16/01/2023 Prazo para recurso referente à homologação das inscrições

13/01/2023 Divulgação do local para realização da Prova Escrita Objetiva / Prova

Prática

22/01/2023 Realização da Prova Escrita Objetiva/ Prova Prática

22/01/2023
Divulgação do gabarito preliminar da Prova Escrita Objetiva

23/01/2023 a 25/01/2023 Prazo para recurso contra o gabarito preliminar

26/01/2023 Publicação da classificação preliminar da Prova Escrita Objetiva, Prova

Prática e divulgação do gabarito oficial.

26/01/2023 a 27/01/2023 Prazo para recurso contra a classificação preliminar

30/01/2023 Divulgação do Resultado da Classificação Final e respostas dos

recursos/Homologação do PROCESSO SELETIVO

Rio das Antas, 09 de Janeiro de 2023

COMISSÃO ESPECIAL ORGANIZADORA DE PROCESSOS SELETIVO

Portaria 365/2022